
 

 

 

 

 

 
XXII. NED. KROZ GODINU; Mk 7,1-8.14-15.21-23 
U ono vrijeme: Skupe se oko Isusa farizeji i neki od pismoznanaca koji dođoše 
iz Jeruzalema. I opaze da neki njegovi učenici jedu kruh nečistih, to jest 
neopranih ruku. A farizeji i svi Židovi ne jedu ako prije temeljito ne operu 
ruke; drže se predaje starih. Niti s trga što jedu ako prije ne operu. Mnogo 
toga još ima što zbog predaje drže: pranje čaša, vrčeva i lonaca. Zato farizeji i 
pismoznanci upitaju Isusa: »Zašto tvoji učenici ne postupaju po predaji 
starih, nego nečistih ruku blaguju?« A on im reče: »Dobro prorokova Izaija o 
vama, licemjeri, kad napisa: Ovaj me narod usnama časti, a srce mu je daleko 
od mene. Uzalud me štuju naučavajući nauke – uredbe ljudske. Napustili ste 
zapovijed Božju, a držite se predaje ljudske.« Tada ponovno dozove mnoštvo 
i stane govoriti: »Poslušajte me svi i razumijte! Ništa što izvana ulazi u čovjeka 
ne može ga onečistiti, nego što iz čovjeka izlazi – to ga onečišćuje. Ta iznutra, 
iz srca čovječjega, izlaze zle namisli, bludništva, krađe, ubojstva, preljubi, 
lakomstva, opakosti, prijevara, razuzdanost, zlo oko, psovka, uznositost, 
bezumlje. Sva ta zla iznutra izlaze i onečišćuju čovjeka.« 
XXIII. NED. KROZ GODINU; Mk 7,31-37 
U ono vrijeme: Vrati se Isus iz krajeva tirskih pa preko Sidona dođe 
Galilejskom moru, u krajeve dekapolske. Donesu mu nekoga gluhog mucavca 
pa ga zamole da stavi na nj ruku. On ga uzme nasamo od mnoštva, utisne 
svoje prste u njegove uši, zatim pljune i dotakne se njegova jezika. Upravi 
pogled u nebo, uzdahne i kaže mu: »Effata!« — to će reći: »Otvori se!« I 
odmah mu se otvoriše uši i razdriješi spona jezika te stade govoriti 
razgovijetno. 
XXIV. NED. KROZ GODINU; Mk 8,27-35 
U ono vrijeme: Krenu Isus i njegovi učenici u sela Cezareje Filipove. Putem on upita 
učenike: »Što govore ljudi, tko sam ja?« Oni mu rekoše: »Da si Ivan Krstitelj, drugi 
da si Ilija, treći opet da si neki od proroka.« On njih upita: »A vi, što vi kažete, tko 
sam ja?« Petar prihvati i reče: »Ti si Pomazanik – Krist!« I zaprijeti im da nikomu 
ne kazuju o njemu. I poče ih poučavati kako Sin Čovječji treba da mnogo pretrpi, 
da ga starješine, glavari svećenički i pismoznanci odbace, da bude ubijen i nakon 
tri dana da ustane. Otvoreno im to govoraše. Petar ga uze u stranu i poče odvraćati. 
A on se okrenu, pogleda svoje učenike pa zaprijeti Petru: »Nosi se od mene, sotono, 
jer ti nije na pameti što je Božje, nego što je ljudsko!« Tada dozva narod i učenike 
pa im reče: »Hoće li tko za mnom, neka se odrekne samoga sebe, neka uzme svoj 
križ i neka ide za mnom. Tko hoće život svoj spasiti, izgubit će ga; a tko izgubi život 
svoj poradi mene i evanđelja, spasit će ga.« 
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26.8. 
PON 

Aleksandar, 
Branimir 

17:45 +Miro Zrinšćak; 

27.8. 
UTO 

Sv. Monika, 
Anđelka 

8:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

28.8. 
SRI 

Augustin, Tin, 
Vivian, Živko 

18:30 +Milica (god.) i Florijan Tuđa, Štefanija i Ivan 
Tušek, Ratko Vrhovski, Hrvoje Repovečki; 

29.8. 
ČET 

Mučeništvo sv. 
Ivana Krst. 

8:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

30.8. 
PET 

Petar, Didak, 
Margarita 

18:30 Nakana Molitvenog vijenca prečistog srca 
Josipova!; Za dobročinitelje župe!  Za 
ozdravljenje! Na nakanu; +Magda 
Borovčak; +Danko Hren; +Amalija i Petar 
Hrčić; +Zlatko Markuš;  
+; +; +; 

31.8. 
SUB 

JosipizArimate
je i Nikodem 

7:00 HODOČAŠĆE – LUDBREG! 

1.9. 
NED 

XXII. NED. 
KROZ GOD. 

8:00 NAKANA ZA ZDRAVLJE! 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 

2.9. 
PON 

Prosper, Just, 
Ingrid 

 NEMA MISE! 

3.9. 
UTO 

Sv. Grgur 
Veliki, Grgur, 
Grga, Gregor, 

Gordana 

18:30 Nakana Biblijske zajednice Sv. Jelene Kri.! 
Za dobročinitelje župe!  Za ozdravljenje! 
Na nakanu; +Božidar Hren i ob.; +Ana, 
Ivan i Siniša Kolar; +Mirela Turjak, Božena 
Matijević; +Jure Vrdoljak i rod.; +Stjepan 
Bogović; +Ludmila Vrančić;  
+; +; +; 

4.9. 
SRI 

Marin,Bonifaci
je, Mojsije, Ida 

18:30 +Barica, Dragutin i Kristijan (god.) Picek; 

5.9. 
ČET 

Urban, Teodor, 
Božidar 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje, devetnica! 
Prvi dan devetnice!!! 

6.9. 
PET 

Zaharija, 
Magnus 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje, devetnica! 

7.9. 
SUB 

Sv. Marko 
Križevčanin 

5:00 Hodočašće Krasno i Sv. Juraj! 
18:00 Misa – Sv. Križ Začretje, devetnica! 

http://www.zupa-zabok.org/
mailto:zupnicaritas.zabok@gmail.com


 

 

OBAVIJESTI 

 

• Raspored misa pratite u tablici, budući je ljetni raspored ima podosta 

promjena. U tjednu mise su u vatrogasnom prema rasporedu, izmjenjujemo 

se sa župom Sv. Križ Začretje. Nedjeljom mise u 8 i 10 sati u Školi! 

• HODOČAŠĆE U LUDBREG: 31. 8. subota, polazak u 7 sati – cijena 15 

eura. Kartu molimo platiti kod prijave! 

• HODOČAŠĆE U KRASNO: 7. rujna, subota, polazak u 5 sati – cijena 22 

eura. Kartu molimo platiti kod prijave! 

• 8. rujna, Mala Gospa, mise u 8 i 10 u Školi te u 11:30 kod kapelice u Pavlovcu 

Zabočkom! 

8.9. 
NED 

XXIII. NED. 
KROZ GOD. 
Mala Gospa 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 
10:00 NAKANA ZA OBITELJI I MLADE! 
11:30 MISA PAVLOVEC ZABOČKI; Mala Gospa! 

9.9. 
PON 

Petar Claver, 
Hijacint 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje, devetnica! 

10.9. 
UTO 

Nikola 
Tolentinski, 
Sebastijan 

18.00 Misa – Sv. Križ Začretje, devetnica! 
18:30 Za dobročinitelje župe!  Za ozdravljenje! 

Na nakanu; +Štefica (god.) i Nikola 
Črnjević; +Stjepan Huić (god.) i ob, Tomo 
Mirt (god.) i ob; +Ljubica i Alojz Tušek, 
Ivan Brezak, Milan Kontak; +Josip Ivanek 
i ob., Dragutin Drašković i ob., Nada 
Dragun (god.);  
+; +; +; 

11.9. 
SRI 

Adelfo,Gašpar,  
Bonaventura, 

8:00 +Anđela Borovčak; 
18:00 Misa – Sv. Križ Začretje, devetnica! 

12.9. 
ČET 

Marija, 
Mirjam, Gvido 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje, devetnica! 

13.9. 
PET 

    Ivan, Zlatko, 
Amat, Ljubo 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje, devetnica! 

14.9. 
SUB UZVIŠENJE 

SVETOGA 
KRIŽA 

 Proštenje Sv. Križ Začretje: 7:30, 11 i 18 sati 
16:00 Krštenje: Tara Repovečki! 
17:00 Vjenčanje: Šukec – Krajačić! 
18:00 Vjenčanje: Kobešćak – Hanžek! 

15.9. 
NED 

XXIV. NED. 
KROZ GOD. 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 
10:00 NAKANA ZA OBITELJI I MLADE! 



• Od 5. do 13. rujna devetnica u župi Sv. Križ Začretje. 14. rujna Proštenje u 

Sv. Križu Začretju – Uzvišenje Svetog Križa, mise u 7:30, 11 i 18 sati! 

• 5. rujna, smotra mješovitih zborova u župi Sv. Križ Začretje, nakon večernje 

mise, na kojoj sudjeluje i naš mješoviti zbor. 

• U subotu i nedjelju, 7. i 8. rujna, hodočašće je mladih na Mariju Bistricu. 

Molimo mlade koji su zainteresirani da se jave do 3. rujna zbog programa. 

• 15. rujna Proštenje u župi Veliko Trgovišće – BDM od sedam žalosti, 

svečano misno slavlje u 11 sati! 

• Biblijska zajednica sv. Jelene Križarice poziva sve koji žele moliti i učiti se 

biblijskoj meditaciji da im se pridruže. „Dođi i vidi!“ (Iv. 1,39)! Susret 

zajednice bit će 3. rujna nakon večernje mise! 

• Susret Molitvenog vijenca prečistog srca Josipova bit će 30. 8. i 20. 9.! 

• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka 

se jave voditeljima zborova. Probe zborova zbora prema dogovoru.  

• Pozivamo djecu na redovitije pohađanje svetih Misa! 

• Uredovno vrijeme župnog ureda po dogovoru. Prije dolaska u ured možete 

nazvati na 049/221-954.  

• Mise upisujemo za rujan. Od 15. rujna započinjemo upis misa za listopad i 

studeni! Misna nakana od 1. 7. je 10 eura. 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić.  

• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe! 

• Sakrament ženidbe žele sklopiti: 

Ivica Kobešćak iz župe Orehovica i Lucija Hanžek iz naše župe, žele se 

vjenčati 14. rujna u našoj župi! 

Martin Papišta iz naše župe i Karla Hršak iz župe Krapina, žele se vjenčati 

21. rujna u župi Krapina! 

Dražen Šukec iz župe Orehovica i Katarina Krajačić iz naše župe, žele se 

vjenčati 14. rujna u našoj župi! 

Antonio Družinec iz naše župe i Martina Jurina iz župe Sveti Križ Začretje, 

žele se vjenčati 13. rujna u župi Sveti Križ Začretje! 

Matija Jelenčić iz naše župe i Tihana Ivček iz župe Kraljev Vrh, žele se 

vjenčati 6. rujna u župi Kraljev Vrh! 

Matteo Hrženjak iz župe Klanjec i Mateja Tisanić iz naše župe, žele se 

vjenčati 14. rujna u župi Klanjec! 

Ako netko zna za kakvu zapreku ili razlog zašto ovi mladenci ne mogu 

sklopiti ženidbu, molimo da javi u župni ured. 

• Zahvaljujemo našem DVD-u Zabok i Osnovnoj školi Ksavera Šandora 

Gjalskog što nam omogućuju da imamo misna slavlja u njihovim prostorima. 

Važno je da te prostore koristimo odgovornije nego da smo u župnoj crkvi. 


